



Szanowne Czytelniczki, Szanowni Czytelnicy

Z wielką radością oddajemy w Państwa ręce pierwszy numer rocznika „Forum Nauk Społecznych” (2023), który jest publikowany przez Wydawnictwo Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Inicjatywa ta dojrzała od wielu lat i jest konsekwencją dynamicznego rozwoju instytucjonalnego, naukowego i dydaktycznego Wydziału Nauk Społecznych UWM, którego pracownicy wchodzi w skład Kolegium Redakcyjnego czasopisma. Najważniejszym celem naszego pisma jest publikowanie artykułów naukowych, w których poruszane są istotne zagadnienia teoretyczne i empiryczne nurtujące badaczy z obszaru nauk społecznych, szczególnie z zakresu takich dyscyplin, jak: pedagogika, nauki o polityce i administracji, nauki socjologiczne, psychologia oraz nauki o bezpieczeństwie. Chcemy również zamieszczać recenzje kluczowych dla rozwoju nauk społecznych dzieł oraz sprawozdania z ważnych wydarzeń w funkcjonowaniu instytucji i środowisk naukowych, zrzeszających polskich i zagranicznych badaczy społecznych.

Mamy nadzieję, że ten nowy rocznik stanie się platformą wymiany refleksji teoretycznych i doświadczeń badawczych – polskich i zagranicznych, które przyczynią się do rozwoju nauk społecznych w naszym kraju oraz ugruntują ich dorobek w światowej nauce. Dołożymy wszelkich starań, aby kluczowym aspektem w procesie wydawniczym było dbanie o wysoki standard jakości naukowej i etycznej, m.in. poprzez mechanizm podwójnie anonimowej recenzji czy realizację wymagań stawianych czasopismom naukowym przez ministra właściwego ds. nauki oraz *Committee on Publication Ethics*. „Forum Nauk Społecznych” będzie ukazywało się w wersji elektronicznej w wolnym dostępie, aby dotrzeć do jak najszerszego grona odbiorców. Jego interdyscyplinarny profil umożliwi integrację środowisk badaczy reprezentujących różne dyscypliny z obszaru nauk społecznych, wspierając rozwój akademickiego dyskursu zorientowanego problemowo, co odzwierciedla zawartość pierwszego numeru rocznika.

Zapraszamy do współpracy przedstawicielki i przedstawicieli różnych dyscyplin nauk społecznych, zarówno tych doświadczonych, jak i początkujących, którzy w publicznej, akademickiej debacie stawiają pierwsze kroki. Mamy nadzieję, że artykuły znamienitych Autorów i Auterek opublikowane w pierwszym

numerze „Forum Nauk Społecznych”, które konstruuje kontekst problemowy rozważań podejmowanych na łamach czasopisma, spotkają się z Państwa zainteresowaniem.

Życzymy satysfakcjonującej lektury!

Joanna Ostouch-Kamińska, Redaktor Naczelna
Maciej Hartliński, Zastępca Redaktor Naczelnej